
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Výpis usnesení rady města Sezemice 

  

Den konání jednání: 18.07.2022 

Místo jednání: Zasedací místnost č. dv. 215, Městský úřad Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-5226/2022/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. R/79/15/2022  

Rada města Sezemice 

Schvaluje změnu odpisového plánu příspěvkové organizace Mateřská škola Pohádka, 
Sezemice pro rok 2022, odpisový plán se povyšuje na částku 133.687 Kč. 

 
Usnesení č. R/80/15/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí  

1. s umístěním stavby č. IV-12-2023423/VB/01 název stavby: Sezemice, Veská p. č. 
314/21, 314/23 - knn. Předpokládaný rozsah dotčení pozemku p. č. 314/15 v k. ú 
Veská bude činit 3 bm s tím, že se výměra může snížit nebo zvýšit na základě 
vyhotoveného geometrického plánu.  

2. s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby č. č. IV-12-2023423/VB/01 název stavby: Sezemice, Veská p. č. 
314/21, 314/23 – knn “ přes pozemek ve vlastnictví města Sezemice a to p. č. 
314/15 v k. ú. Veská za těchto podmínek: 

a. cena za zřízení věcného břemene bude stanovena jednorázovou úhradou ve 
výši 2.000 Kč bez DPH, 

b. oprávněný předloží před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
geometrický plán, 

c. veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, tj.  vyhotovení smlouvy 
o zřízení věcného břemene, vypracování geometrického plánu a správní 
poplatek ke vkladu do katastru nemovitostí uhradí oprávněný. 

II.  Schvaluje  

1. Zřízení věcného břemene umožňující využití pozemku p. č.314/15 v k. ú. Veská 
pro zřízení umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční 
soustavy, přičemž povinným bude město Sezemice a oprávněným bude 
společnost ČEZ Distribuce a.s. se sídlem v Děčíně, Teplická 874/8, a to za 
podmínek uvedených v bodu I. tohoto usnesení. 

2. Uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která zakládá 
právo umístění, zřízení, provozování, opravování, údržbu, úpravu, obnovu a 
výměnu součásti distribuční soustavy přes část pozemku ve vlastnictví města 
Sezemice p. č. 314/15 v k. ú. Veská, s oprávněnou právnickou osobou společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8 za jednorázovou úhradu ve 
výši 2.000 Kč a k této částku bude připočteno DPH. 

  



č. j. SEZ-5226/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  18.07.2022 Strana 2 (celkem 5) 

III.  Ukládá vedoucí odboru zajistit: 

1. Do doby vybudování stavby „Sezemice, Veská p. č. 314/21, 314/23 - knn“ uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby dle bodu I. tohoto usnesení. 

2. Po vybudování stavby „Sezemice, Veská p. č. 314/21,314/23 - knn“ uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene dle skutečného zaměření stavby a 
předloženého geometrického plánu a dle bodu III. tohoto usnesení. 

Termín: 31.12.2023 

 
Usnesení č. R/81/15/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej vlastnického práva k nemovitým 
věcem části pozemku p. č. 1775/1 v k. ú. Sezemice nad Loučnou o výměře cca 11 m2 
ve vlastnictví města TK a PK z důvodu napravení nesouladu údajů katastru se 
skutečným stavem.  

II.  Ukládá  

1. Zajistit zveřejnění záměru prodat část pozemku p. č. 1775/1 v k. ú. Sezemice nad 
Loučnou o výměře cca 11 m2 ve vlastnictví města TK a PK z důvodu napravení 
nesouladu údajů katastru se skutečným stavem, za kupní cenu 100 Kč za 1 m2 a 
s tím, že veškeré vzniklé náklady včetně vyhotoveného geometrické plánu č. 
1752/18/2022 budou hrazeny žadateli. 

2. Předložit zprávu týkající se prodeje části pozemku v k. ú. Sezemice nad Loučnou 
zastupitelstvu města dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 06.09.2022 

 
Usnesení č. R/82/15/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí  

1. S umístěním stavby: výstavba světelného signalizačního zařízení na křižovatce 
ulic Masarykova – Havlíčkova v Sezemicích. 

2. S uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby název stavby: výstavba světelného signalizačního zařízení na 
křižovatce ulic Masarykova – Havlíčkova v Sezemicích za těchto podmínek: 

a. cena za zřízení věcného břemene bude stanovena jednorázovou úhradou ve 
výši 90.000 Kč, 

b. oprávněný předloží před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
geometrický plán, 

c. veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, tj.  vyhotovení 
smlouvy o zřízení věcného břemene, vypracování geometrického plánu a 
správní poplatek ke vkladu do katastru nemovitostí uhradí oprávněný. 

II.  Schvaluje  

1. Zřízení věcného břemene umožňující využití pozemku 1876/1, p. č. 1908/3, p. č. 
1877/1, p. č. 1908/19, p. č. 1908/18, p. č. 1877/2, p. č. 1885/1, p. č. 1801/12 a p. 
č. 1908/5 v k. ú. Sezemice nad Loučnou pro zřízení umístění, provozování, 
opravování a udržování světelného signalizačního zařízení na křižovatce ulic 
Masarykova – Havlíčkova v Sezemicích, přičemž povinným bude město Sezemice 
a oprávněným bude Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 
00 Praha 4, a to za podmínek uvedených v bodu I. tohoto usnesení. 

2. Uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby, která zakládá právo umístění, zřízení, provozování, opravování, 
údržbu, úpravu, obnovu a výměnu součásti světelného signalizačního zařízení 
přes pozemky ve vlastnictví města Sezemice p. č. 1876/1, p. č. 1908/3, p. č. 



č. j. SEZ-5226/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  18.07.2022 Strana 3 (celkem 5) 

1877/1, p. č. 1908/19, p. č. 1908/18, p. č. 1877/2, p. č. 1885/1, p. č. 1801/12 a p. 
č. 1908/5 v k. ú. Sezemice nad Loučnou s oprávněnou Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 za jednorázovou úhradu ve výši 
90.000 Kč. 

III.  Ukládá vedoucí odboru zajistit: 

1. Do doby vybudování stavby: výstavba světelného signalizačního zařízení na 
křižovatce ulic Masarykova – Havlíčkova v Sezemicích“ uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení. 

2. Po vybudování stavby „výstavba světelného signalizačního zařízení na křižovatce 
ulic Masarykova – Havlíčkova v Sezemicích“ uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene dle skutečného zaměření stavby a předloženého geometrického plánu a 
dle bodu III. tohoto usnesení. 

Termín: 31.12.2023 

 
Usnesení č. R/83/15/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Konstatuje , že záměr města dát do výpůjčky nebytové prostory v objektu občanské 
vybavenosti č. p. 9 v Kladině, o velikosti 21,4 m2 včetně příslušenství o velikosti 11,6 
m2 na pozemku st. p. č. 10/1 nacházející se v katastrálním území Kladina, nad byl 
zveřejněn v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů. 

II.  Schvaluje uzavřít smlouvu o výpůjčce na nebytové prostory v objektu občanské 
vybavenosti č. p. 9 v Kladině, o velikosti 21,4 m2 včetně příslušenství o velikosti 11,6 
m2 se spolkem Nová Kladina z. m, Kladina 71, 533 04 Sezemice, IČ 04337981, za 
těchto podmínek: 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2022. 

2. Měsíčně budou hrazeny zálohy na energie ve výši 2.000 Kč nejdéle do posledního 
dne předcházejícího měsíce. 

3. Ve smlouvě bude upřesněno, za jakých podmínek můžou používat své elektrické 
spotřebiče v rámci BOZP a PO. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zabezpečit veškeré náležitosti spojené s uzavřením smlouvy 
o výpůjčce dle bodu II. 

Termín: 30.07.2022 

 
Usnesení č. R/84/15/2022  

Rada města Sezemice 

Bere na vědomí doručenou výpověď z nájemní smlouvy na nebytové prostory v č. p. 92, 
Husovo náměstí, Sezemice, která byla uzavřena mezi Vlastou Kubizňákovou a Marcelou 
Urbanovou, jako nájemci, a městem Sezemice, jako pronajímatelem. Výpovědní lhůta je tři 
měsíce a nájem bude ukončen ke dni 30.09.2022. 

 
Usnesení č. R/85/15/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí doporučení hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na 
zakázku „Bezpečná doprava města Sezemice – úsek B a úsek E“. 

  



č. j. SEZ-5226/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  18.07.2022 Strana 4 (celkem 5) 

II.  Schvaluje  

1. V souladu se směrnicí č. 3/2017 o způsobu zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu v městě Sezemice výběr nejvhodnější nabídky uchazeče MIROS 
Pardubice, a.s., Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, IČO: 27523934, podané ve 
veřejné zakázce „Bezpečná doprava města Sezemice – úsek B a úsek E“ za 
celkovou cenu  4.883.245,90 bez DPH. 

2.  Další pořadí uchazečů: 

a. 2.místo – M – SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
IČO: 42196868, 

b. 3. místo – Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 25253361,  

c. 4. místo – KAVE Bau s.r.o., K Dolíčku 66, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice, 
IČO: 24135658. 

III.  Ukládá vedoucí odboru:  

1. Informovat uchazeče o rozhodnutí rady města o výběru nejvhodnější nabídky. 

2. Zajistit uzavření smlouvy o dílo na akci „„Bezpečná doprava města Sezemice – 
úsek B a úsek E“ s vybraným uchazečem. 

Termín: 31.08.2022 

 
Usnesení č. R/86/15/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí důvodovou zprávu ve věci dodávky a montáže „Herní prvky pro DH 
Kladina, DH Lukovna, DH sídliště Dukla a DH u školy v Sezemicích". 

II.  Schvaluje postup při výběru dodavatele dodávky „Herní prvky pro DH Kladina, DH 
Lukovna, DH sídliště Dukla a DH u školy v Sezemicích“: 

1. Přímé oslovením tří uchazečů: HRAS-zařízení hřišť, s.r.o., Zemědělská 145/6, 736 
01 Havířov – Dolní Datyně, IČ 47666331, Monotrend s.r.o., Jamné 34, 666 01 
Tišnov, IČ 29320313, Dřevoartikl, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo, 
IČ 26306921.  

2. Jako výběrové kritérium určit cenu bez DPH. 

3. Výzvu k podání nabídek. 

4. Kupní smlouvu. 

III.  Zřizuje hodnotící komisi a jmenuje členy této komise: 

 Petr Řezníček 

 Ladislav Kubizňák 

 Monika Doležalová 

 náhradník: Monika Liduchová 

IV.  Ukládá hodnotící komisi a vedoucí OSMŽP. 

1. Zajistit výběr vhodného dodavatele na dodávku „Herní prvky pro DH Kladina, DH 
Lukovna, DH sídliště Dukla a DH u školy v Sezemicích“. 

2. Předložit vybraného dodavatele ke schválení radě města. 

3. Předložit radě města ke schválení kupní smlouvu s vybraným dodavatelem na 
dodávku a montáž „Herní prvky pro DH Kladina, DH Lukovna, DH sídliště Dukla a 
DH u školy v Sezemicích“. 

Termín: 27.07.2022 

Z: vedoucí OSMŽP 

Přílohy: 

1. Výzva k podání nabídky 

2. Kupní smlouva 



č. j. SEZ-5226/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  18.07.2022 Strana 5 (celkem 5) 

Usnesení č. R/87/15/2022  

Rada města Sezemice v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

Povoluje výjimku z počtu dětí v Mateřské škole Pohádka, Sezemice, pro školní rok 2022/2023 
na třídách ze 120 dětí na 128 dětí, a to takto: 

1. Třída – Berušky z 24 na 25 dětí 

2. Třída – Motýlci z 24 na 25 dětí 

3. Třída – Sluníčka z 24 na 25 dětí 

4. Třída – Včeličky z 24 na 28 dětí 

5. Třída – Žabičky z 24 na 25 dětí 

 
Usnesení č. R/88/15/2022  

Rada města Sezemice 

Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022/5010/0019, která je uzavřena mezi městem 
Sezemice, jako objednavatelem, a firmou MARHOLD a.s., jako zhotovitelem. Předmětem 
dodatku je změna čl. II. - Termín plnění, kde bude uvedeno "zahájení doby plnění dne 
06.06.2022" a změna čl. III. - cena díla, kde bude uvedena pouze cena díla bez DPH, nebude 
uvedeno DPH a bude uvedeno: "na  DPH se vztahuje přenesená daňová povinnost, za 
výpočet daně odpovídá zákazník". Důvodem změny čl. II je skutečnost, že v měsíci únoru 
2022 byl akutní nedostatek stavebního materiálu a dodavatele nebyli schopni materiál 
zabezpečit v požadovaných termínech.  

  

  

  

  

Ověřovatel: Schillerová Marie Datum/podpis: 
__________________________ 

  

  

  

  

  

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


